

Äldrenämnden
Tjänsteskrivelse till Äldrenämnden

Datum:
2020-08-21

Diarienummer:
ALN-2020-00304

Handläggare:
Lars Östlund

Återstart av dagverksamheterna

Förslag till beslut

Äldrenämnden beslutar

1. att återstarta dagverksamheten från och med den 7 september 2020 i enlighet med av förvaltningen framtagen riskhanteringsrapport.

Sammanfattning

Äldrenämnden beslutade i april 2020 att stänga samtliga dagverksamheter som bedrivs av nämnden av smittskyddsskäl. Stängningen innebar att verksamheten anpassades för att minska risken för smittspridning genom att personalen åkte hem till brukarna istället för att brukarna åkte till dagverksamheten.

Sedan dagverksamheten stängdes har det uppmärksammats att avlastningen för anhöriga inte räcker till vid vissa tillfällen. Mot bakgrund av detta har en riskanalys genomförts om återgång av normal drift av dagverksamheterna. Riskanalysen visar att för att en återstart ska kunna genomföras behöver den kombineras med ett antal riskåtgärder för att minska risken för smittspridning.

Ärendet

Den 7 april 2020 beslutades genom ordförandebeslut att från och med den 14 april stänga samtliga dagverksamheter som bedrivs av äldrenämnden fram till nästa nämndsammanträde. Beslutet förlängdes av äldrenämnden senare i april till att gälla tillsvidare.

Äldrenämnden bedriver dagverksamhet i nio verksamheter; Balder, Blomman, Dalstugan, Eken, Klubb Orstenen, Källan, Solsidan, Tunagården samt Västgötahörnet. Verksamheterna innebär en möjlighet till social samvaro samt avlastning för anhöriga och riktar sig till den som lever med demenssjukdom, som har haft stroke eller som har behov av fysisk aktivitet. Insatsen är biståndsbedömd vilket innebär att deltagare måste ha fått ett beslut om rätten till insats från sin biståndshandläggare.

Mot bakgrund av dels risknivån för spridningen av coronavirus, dels de föreskrifter och allmänna råd som Folkhälsomyndigheten har meddelat samt med anledning av smittskyddsläkarens tillstyrkande av en stängning gjordes bedömningen att äldrenämndens samtliga dagverksamheter skulle stängas av smittskyddsskäl. Stängningen trädde i kraft omedelbart efter påskledigheterna, dvs den 14 april. Stängningen innebar att verksamheten anpassades för att minska risken för smittspridning genom att personalen åkte hem till brukarna istället för att brukarna åkte till dagverksamheten.

Sedan dagverksamheten stängdes har det uppmärksamats att avlastningen för anhöriga inte räcker till vid vissa tillfällen. Några brukare saknas också den stimulans som vistelse på plats på dagverksamheten ger. Önskemål har även inkommit från brukare och anhöriga om att verksamheten ska återgå till normal drift igen.

Mot bakgrund av detta har en riskanalys genomförts om återgång av normal drift av dagverksamheterna. Riskanalysen visar att för att en återstart ska kunna genomföras behöver den kombineras med ett antal riskåtgärder för att minska risken för smittspridning. Till dessa hör exempelvis att antalet deltagare begränsas till lämpligt antal (ca 50% av normal beläggning) för att avstånd ska kunna hållas enligt Folkhälsomyndighetens rekommendationer. Tydlig information till brukare och anhöriga och brukare om att stanna hemma om man uppvisar symptom, samt användande av skyddsutrustning vid ansiktsnära vård är exempel på andra åtgärdsförslag i riskanalysen.

Beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för egen regi i samråd med avdelningen för avtal och marknad, avdelningen för rådgivning och bistånd samt medicinskt ansvarig sjuksköterska.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till beslut bedöms inte ge några direkta ekonomiska konsekvenser, då lokal- och personalkostnader inte påverkas.

Beslutsunderlag

Riskhanteringsrapport om återstart av dagverksamheterna

Äldreförvaltningen

Carina Juhlin
Förvaltningsdirektör

Förvaltning/Enhet: Äldreförvaltningen, Förebyggande

Datum: 2020-08-12

Diarienummer: ALN-2020-00304

Handläggare: Lars Östlund

Riskhanteringsrapport

Sammanfattning

För att kunna återstarta Dagverksamheten i september behöver verksamheten ha färre brukare än normalt på plats. Det innebär att biståndsbesluten inte kan verkställas fullt ut, exempelvis att brukaren kanske får två dagars insats fast biståndsbeslutet gäller tre dagar. Detta för att kunna följa Folkhälsomyndighetens rekommendationer om avstånd för att minska risken för smittspridning.

Inledning

I mitten av april gjordes en anpassning av Dagverksamheterna för att minska risken för smittspridning av covid-19. Anpassningen innebar att personalen åkte hem till brukarna istället för att brukarna åkte till Dagverksamheten. Under tiden som gått har vi sett att avlastningen för anhöriga inte räcker till i vissa fall. Några brukare saknar också den stimulans som vistelsen på Dagverksamheten har gett. Önskemål från anhöriga/brukare har också inkommit om att återgå till det normala.

Mot bakgrund av detta görs här en riskanalys av återgång till normal drift av Dagverksamheterna i äldreförvaltningens egen regi.

Syfte

Bidra till underlag för beslut om att återstarta Dagverksamheterna i normal drift.

Deltagare

Områdeschef Lars Östlund, bitr. verksamhetschef Linda Olsson (med underlag från sina medarbetare).

Underlag

Uppsala kommuns "[Vägledning för att minska risken för smittspridning](#)".

Metod

Frågan har stämts av med berörda avdelningschefer Tomas Karlsson och Yvonne Jonsson samt MAS Eva Andersson.

Resultat av riskanalys

Risk (rubrik)	Beskrivning av risk (scenario)	Sannolikhet	Konsekvens	Riskvärde	Åtgärdsförslag
Risk för smitta/smittspridning vid resa till och från aktiviteten	Resa med kollektivtrafik innebär ökad risk för smitta och smittspridning	1	2	2	De flesta brukarna åker färdtjänst till verksamheten, för närvarande får man åka enskilt, och träffar därmed enstaka personer.
Risk för smitta/smittspridning i verksamheten	Att människor samlas innebär ökad risk för smitta och smittspridning.	2	2	4	<ul style="list-style-type: none"> • Tydlig information till alla brukare och anhöriga om vikten av att stanna hemma om man har symptom • Säkerställa att personal är frisk • Antalet deltagare begränsas till lämpligt antal utifrån lokal (ca 50%) för att hålla avstånd enligt Folkhälsomyndighetens rekommendationer. • Skyddsutrustning används vid ansiktsnära vård.
Risk för smitta/smittspridning vid toalettbesök	Att besökare använder samma toalett	1	2	2	Förstärkta städrutiner, personal säkerställer med yt-desinfektion efter varje toalettbesök

Riskmatris

Konsekvens	Mycket allvarlig	4				
	Allvarlig	3				
	Betydande	2				
	Liten	1				
			1	2	3	4
			Liten	Viss	Stor	Mycket stor
			Sannolikhet			